
Algemeen

Gegevens onderneming

Naam                         : Kids Profi-Portrait B.V.
Statutaire zetel         : Gemeente Beek
Vestigingsadres         : Maaseikerweg 1A, 6114 JN Susteren
KvK-nummer         : 66198860
Enig aandeelhoudster : Pieters Photo Group Holding B.V.
Bestuurder                 : Pieters Photo Group Holding B.V.

Gegevens Pieters Photo Group Holding B.V.:
Naam                         : Pieters Photo Group Holding B.V.
Statutaire zetel         : Gemeente Beek
Vestigingsadres         : Maaseikerweg 1A, 6114 JN Susteren
KvK-nummer         : 66198534
Enig aandeelhouder : de heer F.A. Pieters
Enig bestuurder         : de heer F.A. Pieters.

Er is een groot aantal gelieerde vennootschappen, maar op dit moment is nog niet 
helder hoe failliet in het totaalplaatje past. Aan de accountant van failliet is verzocht om 
een organigram te verstrekken. De heer Pieters, middellijk bestuurder van failliet, kon 
geen beeld van de organisatie schetsen. Duidelijk is in ieder geval dat er behalve 
Nederlandse vennootschappen ook sprake is van minimaal één Duitse en één Belgische 
gelieerde vennootschap. De locatie aan de Maaseikerweg 1A te Susteren is grotendeels 
in gebruik van de Duitse vennootschap. Door failliet werd slechts één kantoorruimte 
gebruikt.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014369:F001

04-07-2017

mr. BRM de Bruijn

Curator: mr. G.D. Jongen

Insolventienummer: F.03/17/193

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



Activiteiten onderneming

Activiteiten onderneming : 
De onderneming maakte op locaties door heel Nederland portretfoto’s. Daartoe werd 
vloeroppervlak in winkels, winkelcentra, supermarkten of andere plaatsen waar veel 
mensen komen, gehuurd. Op de betreffende locatie werd door een fotograaf, in dienst 
van failliet, een fotostudio opgebouwd. Alle apparatuur en benodigdheden voor het 
bouwen van een fotostudio zaten in busjes. Deze busjes met apparatuur zouden 
eigendom zijn van een gelieerde vennootschap, aldus failliet. Twee weken na de dag 
van de fotoshoot werd een terugkomdag op dezelfde locatie gehouden. Alle eerder 
gemaakte foto’s zijn dan afgedrukt en de gefotografeerden konden dan beslissen of zij 
een foto wilden kopen.

Statutaire doelomschrijving :
“Artikel 2
De vennootschap heeft ten doel:
a. Exploitatie van portretfotografie op locatie alsmede het verrichten van aanverwante 
werkzaamheden en de verkoop van aanverwante artikelen;
b. Het oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met, het voeren 
van directie over, alsmede het (doen) financieren van andere ondernemingen, in welke 
rechtsvorm ook;
c. Het verstrekken en aangaan van geldleningen, het beheer van- en het beschikken 
over registergoederen en het stellen van zekerheden, ook voor schulden van anderen;
d. Het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruiste zin 
verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.”

Voorgeschiedenis :
De heer Pieters vertelde al vele jaren met succes mobiele portretfotografie aan te 
bieden. De laatste jaren zouden er wel wat problemen zijn van verschillende aard, 
echter allemaal met negatieve financiële consequenties. In juni 2015 volgde het 
faillissement van Kids Profi-Portrait B.V., een besloten vennootschap met dezelfde 
naam als failliet. Failliet is vervolgens opgericht in juni 2016 en zou van de “oude” Kids 
Profi-Portrait B.V. de naam hebben gekocht en de lijst met plaatsen waar vloeroppervlak 
gehuurd kon worden voor het maken van foto’s. Ook enkele andere gelieerde 
vennootschappen zouden de laatste jaren gefailleerd zijn, aldus de heer Pieters.

Volgens de heer Pieters is het huidige faillissement het gevolg van het vertrek van de 
voormalige manager Nederland. De manager Nederland benadert de fotolocaties, maakt 
afspraken en stuurt de fotografen aan. De voormalige manager Nederland is echter 
vanaf mei 2017 haar werkzaamheden gaan voortzetten binnen haar eigen onderneming. 
Een groot aantal fotografen heeft zij meegenomen, waardoor binnen failliet 
onvoldoende capaciteit overbleef om te blijven draaien.

Branche : 
Fotografie. Portretfotografie op locatie alsmede het verrichten van aanverwante 
werkzaamheden en de verkoop van aanverwante artikelen.

Omzetgegevens

Hoewel de statuten bepalen dat het bestuur de jaarrekening binnen 5 maanden na het 
eindigen van het kalenderjaar moet opmaken, is er over 2016 geen jaarrekening 
opgesteld. Inzicht in de omzetgegevens 2016 heb ik dan ook op dit moment nog niet.

De omzet over de periode januari tot en met mei 2017 bedraagt € 256.783,36.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



Personeel gemiddeld aantal

21

Saldo einde verslagperiode

€ 130,41 (aangetroffen saldo ING-rekening)

Verslagperiode

4 tot en met 11 juli 2017

Bestede uren in verslagperiode

22 uur en 34 minuten

Bestede uren totaal

22 uur en 34 min

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutaire naam                 : Kids Profi-Portrait B.V.
Handelsnaam                 : Kids Profi-Portrait B.V.
Rechtsvorm                         : besloten vennootschap
Datum oprichtingsakte         : 3 juni 2016
Notaris                         : mr. J.M.A. Pas   
Datum 1e inschrijving         : 8 juni 2016 
Statutaire zetel                 : Beek    
Feitelijk                         : Susteren      
Nevenvestigingen                 : in Nederland geen, voor zover bekend  
Aandeelhouder(s)                 : Pieters Photo Group Holding B.V.
Bestuurder(s)                 : Pieters Photo Group Holding B.V. 
Middellijk bestuurder(s)         : de heer Franciscus Antonius Pieters
Vorige Bestuurders         : niet van toepassing   
Commissaris(sen)                 : niet van toepassing
Ondernemingsraad         : niet van toepassing 
Bankrelatie(s)                 : ING   
Accountant                         : dhr. M.P.E. Muyres, Mudifin    
Boekhouder                         : intern, mw. van Helden (in dienst van een gelieerde   
                                          vennootschap)    
Belangrijkste klant(en)         : particulieren     
Belangrijkste schuldeisers : fiscus 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

Over de periode januari tot en met mei 2017 is sprake van een verlies van € 133.486,27.

Zoals al vermeld, is over het jaar 2016 geen jaarrekening opgesteld, waarin het resultaat 
over 2016 is neergelegd. De balans van de periode januari tot en met ultimo mei 2017, 
uitgedraaid uit het boekhoudsysteem, laat een algemene reserve zien van € 177.400,76. 
Dit is vermoedelijk de winst na belastingen 2016 die niet aan de aandeelhouders is 
uitgekeerd maar binnen de onderneming is gehouden. Maar hierop wordt nog 
teruggekomen zodra een uitdraai uit de boekhouding over de maanden juni tot en met 
december 2016 voorhanden is.

1.3 Balanstotaal

Eigen vermogen                 : € 0,00
Gestort aandelenkapitaal : € 1.000,00 (1.000 aandelen van € 1,00).

1.4 Lopende procedures

Volgens de heer Pieters zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er zouden geen lopende verzekeringen zijn ten name van failliet.

1.6 Huur

Het is onduidelijk of er sprake is van een (onder)huurovereenkomst. De heer Pieters 
kon daar geen duidelijkheid over verschaffen.
 
Tot voor kort zou failliet het bedrijfspand te Susteren hebben gehuurd en gedeelten van 
het pand hebben onderverhuurd aan gelieerde vennootschappen. De heer Pieters kon 
niet vertellen wie de verhuurder was, noch is duidelijk geworden welke 
vennootschappen de onderhuurders zouden zijn. Kort voor het faillissement zou de 
huurovereenkomst met failliet tot een einde zijn gekomen. Thans zou een andere 
vennootschap de locatie te Susteren huren. Of failliet nu onderhuurder is, wist de heer 
Pieters niet. Hij verwees naar de accountant.

Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de accountant van failliet en aan hem is 
gevraagd om kopieën te verstrekken van de lopende en voormalige 
(onder)huurovereenkomsten van failliet. Tevens is verzocht aan te geven hoe in de 
oude situatie, waarbij failliet de huurder van het pand te Susteren was, de huur met de 
medegebruikers werd verrekend. Voor zover daar schriftelijke overeenkomsten aan ten 
grondslag zouden liggen, is gevraagd om kopieën van die overeenkomsten.

Overige duurovereenkomsten (agentuur, distribu¬tie, franchise etc.) : 
Er zouden geen andere duurovereenkomsten meer lopende zijn, aldus de heer Pieters. 
Desondanks kreeg de curator van Essent de melding dat er sprake zou zijn een actieve 
leveringsovereenkomst met failliet ter zake de levering van elektra.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Directe oorzaak : 

Per 30 april 2017 heeft de voormalige manager Nederland het bedrijf verlaten en heeft 
dezelfde werkzaamheden voortgezet ten behoeve van haar eigen onderneming. Een 
groot deel van de fotografen is haar gevolgd. In april 2017 waren er nog 7 fotografen om 
het werk bij failliet te doen. Deze zijn allemaal per mei en juni 2017 vertrokken, op één 
na. Deze ene overgebleven fotograaf zit ziek thuis.

Andere belangrijke oorzaken :
Dat zal nog moeten worden onderzocht.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21

2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 6 juli 2017 werd machtiging verleend tot het opzeggen van de 
arbeidsovereenkomsten. Per diezelfde datum zijn de ontslagaanzeggingen, zowel 
aangetekend als per gewone post, naar de werknemers gezonden.

Donderdag 13 juli 2017 is een buitendienstmedewerker van het UWV op de 
bedrijfslocatie aanwezig om de werknemers behulpzaam te zijn bij de aanvraag van hun 
uitkering.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

niet van toepassing

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

niet van toepassing. 
Failliet beschikt niet over bedrijfsmiddelen. Er zou gebruik gemaakt zijn van de 
bedrijfsmiddelen (busjes met apparatuur voor mobiele fotostudio’s) van gelieerde 
vennootschappen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden, noch onderhanden werk. Omdat de fotografen vanaf mei 2017 
allemaal weg waren, is er niet meer gefotografeerd. De eerdere bestellingen, die klanten 
hebben geplaatst toen er wel nog fotografen waren, zijn inmiddels allemaal uitgeleverd.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per 31 mei 2017 moest nog een bedrag van € 8.704,46 binnenkomen. De interne 
boekhoudster liet mij tijdens het gesprek van 4 juli jl. weten, dat er op het moment van 
het uitspreken van het faillissement er waarschijnlijk geen debiteuren meer waren. In de 
maand voor het faillissement waren de laatste fotoafdrukken en nota’s naar de klanten 
gezonden. Zij meende dat (vrijwel) alle nota’s begin juli 2017 voldaan waren.

Aan de interne boekhoudster is verzocht om de administratie bij te werken tot aan de 
datum van het faillissement en daarna, indien er nog debiteuren zouden blijken te zijn, 
een uitdraai te maken van de eventuele debiteuren.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Hiervan zou geen sprake zijn. Materiaal van andere vennootschappen in de fotogroep 
zou gebruikt worden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet. De activiteiten zijn per datum faillissement 
gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was ten tijde van het uitspreken van het faillissement in ieder geval 
bijgewerkt tot en met 31 mei 2017. Aan de interne boekhouding is verzocht om de 
administratie van failliet bij te werken tot aan de datum van het faillissement, zodat een 
goed en volledig beeld van de financiën per datum faillissement kan worden verkregen.
Een jaarrekening over 2016 is niet opgemaakt door het bestuur.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekeningen opgemaakt.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit zal nog onderzocht moeten worden.

7.6 Paulianeus handelen

Dit is nog te onderzoeken.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

In de balans over de periode januari tot en met mei 2017 is een vordering ter zake de 
loonheffingen te zien van de fiscus van ruim € 140.000,00. Omdat dit een behoorlijk 
groot bedrag is, sprak ik met een medewerker van de belastingdienst om tot wanneer 
de loonheffingen zijn voldaan. Dat gesprek leerde dat failliet nimmer loonheffing heeft 
afgedragen.

De fiscus heeft overigens (bodem)beslag gelegd onder failliet voor de schulden van 
failliet, zo begreep ik van de medewerker van de belastingdienst. Vooralsnog ziet het er 
echter naar uit dat failliet geen activa heeft die door het beslag getroffen konden 
worden.

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens de balans januari-mei 2017 is er sprake van een concurrente vordering 
(rekening-courantvordering) van Pieters Photo Group Holding B.V. op failliet ter hoogte 
van € 68.544,73 per 31 mei 2017.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

De curator is doende de andere bekende crediteuren aan te schrijven. Buiten de 
vorderingen van de fiscus en Pieters Photo Group Holding B.V., betreft het allemaal 
kleinere vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Volgens de heer Pieters zouden er geen lopende procedures zijn.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

- Onderzoek naar mogelijk actief en, indien aanwezig, te gelde making ervan;
- Onderzoek rechtmatigheid;
- Onderzoek geldstromen;
- Onderzoek kwaliteit administratie;
- Oorzakenonderzoek en rol van het Bestuur;

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 1


